
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp:  
Nieuwbouw Sporthal PC Hooftstraat 

Gemeenteraad: 
14 december 2017 
 

BBVnr:  
1275086 
 

 Commissie: 
Samen leven en Samen wonen  
30 november 2017 

Raadsbesluitnr: 
1275091 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 oktober 2017 

BESLUIT: 

1. Een nieuwe sporthal te bouwen. 
2. Deze sporthal te realiseren op de locatie PC Hooftstraat 2. 
3. De buitenruimte rondom de nieuwe sporthal opnieuw in te richten. 
4. Het college opdracht te geven de nieuwbouw van de sporthal en de herinrichting van de 

openbare ruimte daar om heen voor te bereiden en te realiseren. 
5. In 2018 en verder een investeringskrediet van € 4.700.000,-  inclusief BTW beschikbaar te stellen 

voor de voorbereiding en de bouw van de sporthal. 
6. In 2018 en verder een investeringskrediet van € 560.000,- exclusief BTW beschikbaar te stellen 

voor de herinrichting van de buitenruimte rondom de nieuwe sporthal.  
7. Voor de volgende kosten budget beschikbaar te stellen en deze te dekken uit de reserve IAP. 

a) € 75.000,-  kosten voor de sloop van de opstallen van de locatie PC Hooftstraat 2.  
b) € 100.000,-  kosten voor de bodemsanering van de locatie PC Hooftstraat 2.  

8. Het college opdracht te geven de financiële consequenties voor de begroting 2018 te verwerken 
in de eerstvolgende tussenrapportage 2018. 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk van  
14 december 2017. 
 
De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


